

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПЕРМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
**МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УСТЬ-КАЧКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА**

Выписка из ПРИКАЗА

30.09.2015

№ 371-1

**О завершении работ
по специальной оценке
условий труда**

Рассмотрев материалы по специальной оценке условий труда, представленные ООО «Стратегическое управление» от 01.09.2015г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать специальную оценку условий труда, проводившуюся с 23 июня 2015 года по 01 сентября 2015 года завершенной. Комиссию по проведению специальной оценки условий труда завершившей свою работу.

2. Заместителю директора по УВР Лобаню И.В. в срок до 30 октября 2015 года разместить на официальном сайте учреждения в сети интернет сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах.

3. Инженеру по охране труда Зелениной Л.А. ознакомить работников школы с картами специальной оценки условий труда под роспись.

4. Специалисту по кадрам Костылевой Т.А. в срок до 01 октября 2015 года ознакомить с уведомлениями работников Макарова П.Л. и Курочкина Н.А. об изменении условий труда в соответствии со ст. 74 ТК РФ.

5. Главному бухгалтеру Поповой В.Н. с 01 декабря 2015 года компенсационные выплаты работникам Макарову П.Л. и Курочкину Н.А. на основании результатов специальной оценки условий труда отменить.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

Т.Г. Байдина

ВЕРНО:



Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Т.Г. Байдина
фамилия, инициалы

30 » сентября 2015 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

*Муниципальное общеобразовательное учреждение
Усть-Качкинская средняя общеобразовательная школа
Пермского муниципального района Пермского края*
(полное наименование работодателя)

614524, Пермский край, Пермский район, с. Усть-Качка, ул. Краснознаменная, 5
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5948013899
(ИНН работодателя)

1025902396618
(ОГРН работодателя)

80.21
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

[Handwritten signature]
(подпись)

В.Н. Попова
Ф.И.О.

01.09.2015
(дата)

[Handwritten signature]
(подпись)

Л.А. Зеленина
(Ф.И.О.)

1.09.2015
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации:

**Муниципальное общеобразовательное учреждение Усть-Качкинская средняя общеобразовательная школа
Пермского муниципального района Пермского края**

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	9	9	0	9	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	15	15	0	15	0	0	0	0	0
из них женщин	7	7	0	7	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Административный и обслуживающий персонал																						
53100001	Инженер по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53100002	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53100003	Слесарь-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53100004	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
53100005	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53100006	Водитель автомобиля (ПАЗ-423470, г/н X 241 TP 159)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53100007	Водитель автомобиля (ПАЗ-32053-70, г/н X 873 TP 159)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53100008	Водитель автомобиля (PEUGEOT-222335, г/н E 461 КУ 159)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53100009	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 01.09.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы (должность) Т.Г. Байдина (подпись) Т.Г. Байдина (Ф.И.О.) 01.09.2015 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер (должность) В.Н. Попова (подпись) В.Н. Попова (Ф.И.О.) 01.09.2015 (дата)

Инженер по охране труда (должность) Л.А. Зеленина (подпись) Л.А. Зеленина (Ф.И.О.) 01.09.2015 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

отсутствует (№ в реестре экспертов) Б.Н. Шадрин (подпись) Б.Н. Шадрин (Ф.И.О.) 01.09.2015 (дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации:

**Муниципальное общеобразовательное учреждение Усть-Качкинская средняя общеобразовательная школа
Пермского муниципального района Пермского края**

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (в часах или процентах к продолжительности смены)																
				Физические факторы													тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат			световая среда	
5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20					
	Административный и обслуживающий персонал																			
53100001	Инженер по охране труда; Кабинет 103	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	-
53100002	Слесарь-сантехник; Обслуживание и ремонт систем водоснабжения, теплоснабжения и канализации в помещениях школы	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
53100003	Слесарь-электрик; Обслуживание и ремонт систем освещения, электрооборудования в помещениях школы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (в часах или процентах к продолжительности смены)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
53100004	Уборщик производственных и служебных помещений; Кабинеты, коридоры, лестницы, санузлы	7	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-		
53100005	Дворник; Уборка территории школы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-		
53100006	Водитель автомобиля (ПАЗ-423470, г/н Х 241 ТР 159); Кабина автомобиля ПАЗ-423470 (автобус), г/н Х 241 ТР 159	1	-	4.8	-	-	4.8	-	-	4.8	4.8	-	-	-	-	-	-	8	8		
53100007	Водитель автомобиля (ПАЗ-32053-70, г/н Х 873 ТР 159); Кабина автомобиля ПАЗ-32053-70 (автобус), г/н Х 873 ТР 159	1	-	4.8	-	-	4.8	-	-	4.8	4.8	-	-	-	-	-	-	8	8		
53100008	Водитель автомобиля (PEUGEOT-222335, г/н Е 461 КУ 159); Кабина автомобиля PEUGEOT-222335 (автобус), г/н Е 461 КУ 159	1	-	4.8	-	-	4.8	-	-	4.8	4.8	-	-	-	-	-	-	8	8		

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (в часах или процентах к продолжительности смены)																
				Физические факторы																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
53100009	Экономист; Кабинет № 105	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы
(должность)

Т.Г. Байдина
(подпись)

Т.Г. Байдина
Ф.И.О.

01.09.2015
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер
(должность)

В.Н. Попова
(подпись)

В.Н. Попова
Ф.И.О.

01.09.2015
(дата)

Инженер по охране труда
(должность)

Л.А. Зеленина
(подпись)

Л.А. Зеленина
(Ф.И.О.)

01.09.2015
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Главный специалист сектора расчетов и оценок
(должность)

Б.Н. Шадрин
(подпись)

Б.Н. Шадрин
(Ф.И.О.)

01.09.2015
(дата)